ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

  Số:  191   /TB-UBND
	      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Điện Bàn, ngày  27    tháng 5 năm 2016

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch UBND thị xã - Trần Úc
tại cuộc họp giao ban ngày 23/5/2016.

Ngày 23/5/2016, UBND thị xã tổ chức cuộc họp giao ban tuần, dưới sự chủ trì của Chủ tịch UBND thị xã – Trần Úc. Tham dự cuộc họp có các đồng chí Phó Chủ tịch UBND thị xã, đồng chí Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã. Sau khi nghe ý kiến phát biểu của các thành viên dự họp, Chủ tịch UBND thị xã - Trần Úc kết luận:

1/ Giao Phòng Tài nguyên – Môi trường chủ động làm việc với UBND phường Vĩnh Điện, BQL Khu phố chợ Vĩnh Điện kiểm tra thực trạng vệ sinh, cảnh quang môi trường tại Khu phố chợ Vĩnh Điện, chỉ đạo Đội Vệ sinh môi trường của phường và các đơn vị liên quan tổ chức quét dọn, thu gom rác,...đảm bảo vệ sinh, cảnh quang môi trường tại khu vực xanh, sạch, đẹp.
2/ Giao Phòng Quản lý đô thị phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan khảo sát, kiểm tra hệ thống điện chiếu sáng, cây xanh, mốc giới vỉa hè trên các tuyến đường ĐT603, ĐH5, Khu phố chợ Vĩnh Điện,...đề xuất hướng giải quyết, chỉnh trang lại hệ thống điện, cây xanh, vỉa hè tại các tuyến đường và khu vực trên.

3/ Đề nghị đồng chí Nguyễn Xuân Hà – Phó Chủ tịch UBND thị xã chỉ đạo việc xây dựng các tuyến phố văn minh năm 2016 trên địa bàn thị xã, đồng thời làm việc trực tiếp với các địa phương để chọn làm điểm một số tuyến phố như tuyến đường Trần Nhân Tông – Phường Vĩnh Điện, tuyến ĐT603,...
4/ Giao Phòng Văn hóa – Thông tin chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan và địa phương xác định lại các khu vực, điểm tuyên truyền, quảng cáo theo phân cấp quản lý để quy hoạch mạng lưới tuyên truyền và xây dựng quy chế tuyên truyền trên địa bàn.
5/ Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa – Thể thao tham mưu UBND thị xã hỗ trợ kinh phí hiến tặng di vật chiến tranh trưng bày tại Bảo tàng Điện Bàn.
6/ Giao Văn phòng HĐND&UBND tham mưu UBND thị xã Tờ trình đề nghị UBND tỉnh cho ý kiến chỉ đạo giải quyết đối với các hộ dân tại thôn Kỳ Lam, xã Điện Quang nằm kẹp giữa đường Cao tốc và đường sắt, cụ thể 03 hộ trong hành lang an toàn đường Cao tốc (theo Nghị định 100/2003/NĐ-CP ngày 03/9/2013) và 05 hộ ở ven sông Thu Bồn có nguy cơ sạt lỡ sau khi xây dựng đường Cao tốc Đà Nẵng – Quảng Ngãi.

 Trên đây là ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND thị xã -Trần Úc tại cuộc họp giao ban công tác ngày 23/5/2016. Yêu cầu các ngành, đơn vị, địa phương và cá nhân liên quan triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- CT, PCT UBND thị xã;

- Các ngành, đơn vị liên quan;

- UBND các xã, phường;

- C, PVP, CV;

- Lưu: VT.
D:\Van luu\2016\Thong bao\

Tbao giao ban 23.5.2016.doc

	TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
                 Trần Công Thiết